
 第２号議案  

 

 

広域機関で利用されるシステムのクライアント証明書の 

発行者との覚書締結及び入札結果の公表について 

（案） 

 

 

平成 27年 2月 27日に広域的運営推進機関設立準備組合にて公告を行い実施した一

般競争入札（広域機関で利用されるシステムのクライアント証明書の発行者）により

決定した発行者と、クライアント証明書の会員事業者向けの発行手続き及び提供価格

に関する覚書を別紙１の通り締結する。 

また発行者につきましては、上記覚書を締結後にウェブサイトにて別紙２の通り公

表する。 

 

以 上 

 

【添付資料】 

別紙１：覚書（案） 

別紙２：一般競争入札（クライアント証明書の発行者）の結果について（案）  

  



（第２号議案 別紙１） 

覚 書（案） 

電力広域的運営推進機関（以下「甲」という）とジャパンネット株式会社（以下「乙」という）

は、広域的運営推進機関設立準備組合が実施した甲の会員に対するクライアント証明書の発行者

を選定するための入札手続において、乙が発行者に選定されたことに伴い、甲の会員となる事業

者向けのクライアント証明書の発行及び諸手続に関して、以下のとおり合意する。 

 

１．クライアント証明書の発行費用 

乙が甲の会員に対して請求するクライアント証明書の発行費用（消費税別）は、次の各号

に掲げるとおりとする。なお、乙は、発行費用を改訂する場合は、甲の承諾を得なければな

らないものとする。 

 

(1) USB メモリタイプ ：6,400 円 

（内訳）クライアント証明書発行費用 ：3,900 円（1 ライセンス当たり） 

格納媒体費用（USB メモリ） ：2,500 円（1 個当たり） 

(2) CD-R タイプ（Disk at Once 方式）：5,300 円 

（内訳）クライアント証明書発行費用 ：3,900 円（1 ライセンス当たり） 

格納媒体費用（CD-R（Disk at Once 方式） ：1,400 円（1 枚当たり） 

(3) ファイルダウンロードタイプ ：5,200 円 

（内訳）クライアント証明書発行費用 ：3,900 円（1 ライセンス当たり） 

ファイルダウンロードシステム利用 ：1,300 円（1 証明書当たり） 

注1）証明書有効期間：2年間 

注2）証明書有効期限切れ通知サービスを含む 

注3）乙は、毎週2回、クライアント証明書の発行の申込みを受け付け、受付後、乙の5営業日

以内にクライアント証明書を発行する 

注4）(1)及び(2)については、媒体への電子証明書の格納作業費用及び郵送費用を含む 

  

２．クライアント証明書申込手続 

(1) 乙はクライアント証明書の申込手続に関する資料を作成し、甲の会員に提供するものと

する。 

(2) クライアント証明書の申込み及び提供に関する手続は、甲の会員と乙との間で行うもの

とする。 

 

以上の合意の成立の証として本覚書 2 通を作成し、甲、乙記名押印の上、各 1 通を保持する。 

 

平成 27 年 4 月 日 

甲：電力広域的運営推進機関 

                  理事長   金本 良嗣 

 

乙：ジャパンネット株式会社 

取締役社長 角野 章之 



 

（第２号議案 別紙２） 

 

平成２７年４月  日 

電力広域的運営推進機関 

 

 

一般競争入札（クライアント証明書の発行者）の結果について 

（案） 

 

 

 平成２７年２月２７日から３月２０日にかけて広域的運営推進機関準備組合より公

告いたしました「一般競争入札（クライアント証明書の発行者）」につきまして、下記

の通り入札結果をお知らせいたします。 

 

記 

 

１． クライアント証明書の発行者の入札結果 

発行者：ジャパンネット株式会社 

 

２．その他 

クライアント証明書の発行、申し込み手続きにつきましては、詳細が決まり次第、

別途周知いたします。なお証明書の発行は平成２７年１０月以降を予定しており

ます。 

 

以上 

 

 


